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Benevelli, Alberto/Serofilli, Loretta (Illu.): Heilige Ritter, 05/17, S. 20

Berg-Ehlers, Luise: Berühmte Kinderbuchautorinnen und ihre Heldinnen und Helden, 05/17, 

S. 27

Bloch, Serge: 3,2,1 … Kritzeln!, 05/17, S. 16

Braun, Daniel: Let’s play Minecraft: Dein Praxis-Guide, 05/17, S. 8

Braun, Daniel: Let’s play Minecraft: Dein Redstone-Guide, 05/17, S. 8

Brown, Jennifer: So überlebte ich das Schuljahr trotz Aliens, Robotern und der grausamen 

Missy, 05/17, S. 22

Carroll, Lewis: Das Alice im Wunderland Malbuch, 05/17, S. 16

Cheverton, Mark: Gameknight999 (Reihe), 05/17, S. 8

Cube Kid: Tagebuch eines Noobs Kriegers, 05/17, S. 8

Daker, Abi: Hoch hinaus, 05/17, S. 16

Davies, Stephen: Blood & Ink – Die Bücher von Timbuktu, 05/17, S. 30

De Jong, Dola: Das Feld in der Fremde, 05/17, S. 22

Dorléans, Marie: Das große Pferderennen, 05/17, S. 15

Downham, Jenny: Obwohl es dir das Herz zerreißt, 05/17, S. 26

Druon, Maurice/Duhême, Jacqueline (Illu.): Tistou mit den grünen Daumen, 05/17, S. 21

Drvenkar, Zoran/Bauer, Jutta (Illu.): Weißt du noch, 05/17, S. 18

Eisenmenger, Richard: Der Minecraft-Coach für Eltern, 05/17, S. 8

Eisenmenger, Richard: Minecraft – Dein Survival-Guide, 05/17, S. 8

Eisenmenger, Richard: Minecraft the Next Level, 05/17, S. 8

Friz, Paolo: Ein Weiser, ein Kaiser und viel Reis, 05/17, S. 14

Fühmann, Franz/Andres, Kristina (Illu.): Am Schneesee, 05/17, S. 14

Geda, Fabio/Magnone, Marco: Staubgeboren – Die Stadt der Vergänglichen, 05/17, S. 22

Grossmann-Hensel, Katharina: Meine Mama ist ein Superheld, 05/17, S. 9

Gundermann, Bettina/Kohl, Daniela (Illu.): Nicolettas geheime Welt, 05/17, S. 10

Hagedorn, Brigitte: Audiobearbeitung mit Audacity für Kids, 05/17, S. 6

Herobrine Books: Tagebuch eines Minecraft-Zombies, 05/17, S. 8

Herring Blake, Ashley: Liebe ist wie Drachensteigen, 05/17, S. 24

Holleben, Jan von: WWWas? Alles, was du schon immer übers Internet wissen wolltest, 

05/17, S. 6

Iwasa, Megumi/Mühle, Jörg (Illu.): Viele Grüße, Deine Giraffe, 05/17, S. 19

Jeffers, Oliver/Winston, Sam: Wo die Geschichten wohnen, 05/17, S. 18

Kobert, Thomas: HTML und CSS für Kids, 05/17, S. 6

Koch, Karin: Am Freitag sehen wir uns wieder, 05/17, S. 24

Kreslehner, Gabi/Ballhaus, Verena (Illu.): Duhuu? Hast du mich lieb?, 05/17, S. 12

Krüger, Knut/Schöffmann-Davidov, Eva (Illu.): Nur mal schnell das Mammut retten, 
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05/17, S. 21

Krüss, James/Jakobs, Günther (Illu.): Der Reisepudel Archibald, 05/17, S. 15

Laibl, Melanie/Roher, Michael (Illu.): Prinzessin Hannibal, 05/17, S. 18

Leypold, Kilian/Möltgen, Ulrike (Illu.)/Müller-Späth, Sonja (Gestaltung): Wolfsbrot, 

05/17, S. 14

Liukas, Linda: Hello Ruby, 05/17, S. 6

Maas, Sarah: Das Reich der sieben Höfe – Dornen und Rosen, 05/17, S. 30

MacMillan, Kathy: Feuer und Feder, 05/17, S. 30

Martínez, Pilar/Somà, Marco (Illu.): Die kleine rote Henne, 05/17, S. 11

McKay, Sharon E./Grubing, Timo (Illu.): Die letzte Haltestelle, 05/17, S. 20

Miller, John/Scott, Chris: Minecraft für Eltern und Kids von, 05/17, S. 8

Miller, Megan: Die Jagd nach dem goldenen Apfel, 05/17, S. 8

Miller, Megan: Die Rache der Zombie-Mönche, 05/17, S. 8

Miller, Megan: Die ultimative inoffizielle Enzyklopädie für Minecrafter, 05/17, S. 8

Morgan, Winter: Schatzjäger in Schwierigkeiten, 05/17, S. 8

Mr. Trashback/Bachmann, Heiner: WuzzUp – Tipps und Tricks für deinen Channel, 05/17, 

S. 6

Naoura, Salah/Jeschke, Stefanie (Illu.): Mücke und Agathe, 05/17, S. 13

O’Brian, Stephen: Das große Minecraft-Buch, 05/17, S. 8

O’Brian, Stephen: Das Minecraft-Insider-Buch, 05/17, S. 8

O’Donnell, Liam: Ankunft in der Oberwelt, 05/17, S. 8

Olsberg, Karl: Das Dorf, 05/17, S. 8

Pantermüller, Alice/Kohl, Daniela (Illu.): Mein Lotta-Leben (Reihe), 05/17, S. 10

Pantermüller, Alice/Kohl, Daniela (Illu.): Linni von Links (Reihe), 05/17, S. 10

Peng+Hu: Hirameki Miau Wau Wau, 05/17, S. 16

Penzek, Till/Neuhaus, Julia (Illu.): Was ist denn hier passiert?, 05/17, S. 7

Pin, Isabel: Hans und Hase, 05/17, S. 12

Prasadam-Halls, Smriti/Manolessou, Katherina (Illu.): T-Veg – Der fürchterliche Früchte-

Fresser, 05/17, S. 13

Reffert, Thilo/Kurzbach, Sonja (Illu.): Fünf Gramm Glück, 05/17, S. 19

Riddell, Chris: Doodle a Day, 05/17, S. 16

Rollings, Hannah: Weck den Picasso in dir, 05/17, S. 17

Russell, Harriet: Malen im All, 05/17, S. 17

Shelton, Dave: Der 13. Stuhl, 05/17, S. 30

Scherz, Oliver/Napp, Daniel (Illu.): Wenn der geheime Park erwacht, nimm dich vor 

Schabalu in Acht, 05/17, S. 22

Schomburg, Andrea/Mahnkopf, Dorothee (Illu): Lisa und das Fluff, 05/17, S. 20

Schumann, Hans-Georg: Android-Apps entwickeln für Kids, 05/17, S. 6

Schumann, Hans-Georg: Computer für Kids, 05/17, S. 6
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Seidel, Jürgen: Das Mädchen mit dem Löwenherz, 05/17, S. 24

Stelling, Anke: Erna und die drei Wahrheiten, 05/17, S. 21

Teckentrup, Britta: Das Ei, 05/17, S. 26

Trunko, Emily/Congdon, Lisa (Illu.): Ich wollte nur, dass du noch weißt …, 05/17, S. 6

Tucholke, April Genevieve: All the strangest things are true, 05/17, S. 25

Wilkon, Piotr/Wilkon, Josef (Illu.): Leopanther, 05/17, S. 12

Williams, Rachel/Hawkins, Emily/Letherland, Lucy (Illu.): Der große Atlas der Tiere, 

05/17, S. 26

Woltz, Anna: Gips oder Wie ich an einem einzigen Tag die Welt reparierte, 05/17, 05/17, S. 

30

Zintzsch, Andreas: Minecraft Bauideen, 05/17, S. 8

Titelregister

3,2,1 … Kritzeln!, Serge Bloch, 05/17, S. 16

100 Ereignisse, die die Welt verändert haben, 05/17, S. 27

Ab in die Natur: Für echte Vogelforscher, 05/17, S. 27

All the strangest things are true, April Genevieve Tucholke, 05/17, S. 25

Am Freitag sehen wir uns wieder, Karin Koch, 05/17, S. 24

Am Schneesee, Franz Fühmann/Kristina Andres (Illu.), 05/17, S. 14

Android-Apps entwickeln für Kids, Hans-Georg Schumann, 05/17, S. 6

Ankunft in der Oberwelt, Liam O’Donnell, 05/17, S. 8

Audiobearbeitung mit Audacity für Kids, Brigitte Hagedorn, 05/17, S. 6

Berühmte Kinderbuchautorinnen und ihre Heldinnen und Helden, Luise Berg-Ehlers, 

05/17, S. 27

Blood & Ink – Die Bücher von Timbuktu, Stephen Davies, 05/17, S. 30

Computer für Kids, Hans-Georg Schumann, 05/17, S. 6

Das Alice im Wunderland Malbuch, Lewis Carroll, 05/17, S. 16

Das Dorf, Karl Olsberg, 05/17, S. 8

Das Ei, Britta Teckentrup, 05/17, S. 26

Das Feld in der Fremde, Dola De Jong, 05/17, S. 22

Das große Minecraft-Buch, Stephen O’Brian, 05/17, S. 8

Das große Pferderennen, Marie Dorléans, 05/17, S. 15

Das Mädchen mit dem Löwenherz, Jürgen Seidel, 05/17, S. 24

Das Minecraft-Insider-Buch, Stephen O’Brian, 05/17, S. 8

Das Reich der sieben Höfe – Dornen und Rosen, Sarah Maas, 05/17, S. 30

Der 13. Stuhl, Dave Shelton, 05/17, S. 30

Der große Atlas der Tiere, Rachel Williams/Emily Hawkins/Lucy Letherland (Illu.), 05/17, 
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S. 26

Der Minecraft-Coach für Eltern, Richard Eisenmenger, 05/17, S. 8

Der Reisepudel Archibald, James Krüss/Günther Jakobs (Illu.), 05/17, S. 15

Die Jagd nach dem goldenen Apfel, Megan Miller, 05/17, S. 8

Die kleine rote Henne, Pilar Martínez/Marco Somà (Illu.), 05/17, S. 11

Die letzte Haltestelle, Sharon E. McKay/Timo Grubing (Illu.), 05/17, S. 20

Die Rache der Zombie-Mönche, Megan Miller, 05/17, S. 8

Die ultimative inoffizielle Enzyklopädie für Minecrafter, Megan Miller, 05/17, S. 8

Doodle a Day, Chris Riddell, 05/17, S. 16

Duhuu? Hast du mich lieb?, Gabi Kreslehner/Verena Ballhaus (Illu.), 05/17, S. 12

Ein Weiser, ein Kaiser und viel Reis, Paolo Friz, 05/17, S. 14

Erna und die drei Wahrheiten, Anke Stelling, 05/17, S. 21

Feuer und Feder, Kathy MacMillan, 05/17, S. 30

Fünf Gramm Glück, Thilo Reffert/Sonja Kurzbach (Illu.), 05/17, S. 19

Gameknight999 (Reihe), Mark Cheverton, 05/17, S. 8

Gips oder Wie ich an einem einzigen Tag die Welt reparierte, Anna Woltz, 05/17, 05/17, S. 

30

Hans und Hase, Isabel Pin, 05/17, S. 12

Heilige Ritter, Alberto Benevelli/Loretta Serofilli (Illu.), 05/17, S. 20

Hello Ruby, Linda Liukas, 05/17, S. 6

Hirameki Miau Wau Wau, Peng+Hu, 05/17, S. 16

Hoch hinaus, Abi Daker, 05/17, S. 16

HTML und CSS für Kids, Thomas Kobert, 05/17, S. 6

Ich wollte nur, dass du noch weißt …, Emily Trunko/Lisa Congdon (Illu.), 05/17, S. 6

iSpace, 05/17, S. 7

iStorm, 05/17, S. 7

iT-Rex, 05/17, S. 7

Leopanther, Piotr Wilkon/Josef Wilkon (Illu.), 05/17, S. 12

Let’s play Minecraft: Dein Praxis-Guide, Daniel Braun, 05/17, S. 8

Let’s play Minecraft: Dein Redstone-Guide, Daniel Braun, 05/17, S. 8

Liebe ist wie Drachensteigen, Ashley Herring Blake, 05/17, S. 24

Linni von Links (Reihe), Alice Pantermüller/Daniela Kohl (Illu.), 05/17, S. 10

Lisa und das Fluff, Andrea Schomburg/Dorothee Mahnkopf (Illu.), 05/17, S. 20

Malen im All, Harriet Russell, 05/17, S. 17

Mein Lotta-Leben (Reihe), Alice Pantermüller/Daniela Kohl (Illu.), 05/17, S. 10

Mein Trolling Guide für Minecraft, 05/17, S. 8

Meine Mama ist ein Superheld, Katharina Grossmann-Hensel, 05/17, S. 9

Minecraft – Das Einsteiger-Handbuch, 05/17, S. 8

Minecraft – Das Kämpfer-Handbuch, 05/17, S. 8
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Minecraft – Das Konstruktions-Handbuch, 05/17, S. 8

Minecraft – Das Schaltkreis-Handbuch, 05/17, S. 8

Minecraft – Dein Survival-Guide, Richard Eisenmenger, 05/17, S. 8

Minecraft Bauideen, Andreas Zintzsch, 05/17, S. 8

Minecraft für Eltern und Kids, John Miller/Chris Scott, 05/17, S. 8

Minecraft the Next Level, Richard Eisenmenger, 05/17, S. 8

Mücke und Agathe, Salah Naoura/Stefanie Jeschke (Illu.), 05/17, S. 13

Nicolettas geheime Welt, Bettina Gundermann/Daniela Kohl (Illu.), 05/17, S. 10

Nur mal schnell das Mammut retten, Knut Krüger/Eva Schöffmann-Davidov (Illu.), 05/17, 

S. 21

Obwohl es dir das Herz zerreißt, Jenny Downham, 05/17, S. 26

Prinzessin Hannibal, Melanie Laibl/Michael Roher (Illu.), 05/17, S. 18

Schatzjäger in Schwierigkeiten, Winter Morgan, 05/17, S. 8

So überlebte ich das Schuljahr trotz Aliens, Robotern und der grausamen Missy, Jennifer 

Brown, 05/17, S. 22

Staubgeboren – Die Stadt der Vergänglichen, Fabio Geda/Marco Magnone, 05/17, S. 22

Storm und der verbotene Brief (Film), 05/17, S. 23

Tagebuch eines Minecraft-Zombies, Herobrine Books: 05/17, S. 8

Tagebuch eines Noobs Kriegers, Cube Kid, 05/17, S. 8

Tistou mit den grünen Daumen, Maurice Druon/Jacqueline Duhême (Illu.), 05/17, S. 21

T-Veg – Der fürchterliche Früchte-Fresser, Smriti Prasadam-Halls/Katherina Manolessou 

(Illu.), 05/17, S. 13

Viele Grüße, Deine Giraffe, Megumi Iwasa/Jörg Mühle (Illu.), 05/17, S. 19

Was ist denn hier passiert?, Till Penzek/Julia Neuhaus (Illu.), 05/17, S. 7

Weck den Picasso in dir, Hannah Rollings, 05/17, S. 17

Weißt du noch, Zoran Drvenkar/Jutta Bauer (Illu.), 05/17, S. 18

Wenn der geheime Park erwacht, nimm dich vor Schabalu in Acht, Oliver Scherz/Daniel 

Napp (Illu.), 05/17, S. 22

Wo die Geschichten wohnen, Oliver Jeffers/Sam Winston, 05/17, S. 18

Wolfsbrot, Kilian Leypold/Ulrike Möltgen (Illu.)/Sonja Müller-Späth (Gestaltung), 05/17, S. 

14

WuzzUp – Tipps und Tricks für deinen Channel, Mr. Trashback/Heiner Bachmann, 05/17, 

S. 6

WWWas? Alles, was du schon immer übers Internet wissen wolltest, Jan von Holleben, 

05/17, S. 6


	Autorenregister
	Titelregister

